На фирменном бланке организации или угловой штамп организации_19.03.2024 г.

	Исх.№_____ от __. __. 2024г.
	Генеральному директору Ассоциации СРО «Нефтегазпроект-Альянс»

	О приёме в члены Ассоциации СРО «Нефтегазпроект-Альянс»
	Горькову И.И.

	Просим принять Сокращённое наименование организации, ИНН в члены Ассоциации СРО «Нефтегазпроект-Альянс».

	Настоящим подтверждаем участие в подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору:

	не превышает 25 млн. рублей (1 уровень ответственности, взнос в КФ ВВ 50 тыс. руб.);
	V

	не превышает 50 млн. рублей (2 уровень ответственности, взнос в КФ ВВ 150 тыс. руб.);
	-

	не превышает 300 млн. рублей (3 уровень ответственности, взнос в КФ ВВ 500 тыс. руб.);
	-

	составляет 300 млн. рублей  и более (4 уровень ответственности, взнос в КФ ВВ 1 млн. руб.)
	-

	Настоящим подтверждаем, что не намерены участвовать в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов.

	Или Настоящим подтверждаем намерение участвовать в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов, совокупный размер обязательств по которым:

	не превышает 25 млн. рублей (1 уровень ответственности, взнос в КФ ОДО 150 тыс. руб.);
	V

	не превышает 50 млн. рублей (2 уровень ответственности, взнос в КФ ОДО 350 тыс. руб.);
	-

	не превышает 300 млн. рублей (3 уровень ответственности, взнос в КФ ОДО 2,5 млн. руб.);
	-

	составляет 300 млн. рублей и более (4 уровень ответственности взнос в КФ ОДО 3,5 млн. руб.)
	-

	Настоящим подтверждаем, что не намерены осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

	Или Настоящим подтверждаем осуществление подготовки проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

	Или Настоящим подтверждаем осуществление подготовки проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, включая объекты использования атомной энергии.

	Сведения обязательные для внесения в реестр членов саморегулируемой организации указаны в разделах приложения к данному заявлению. Достоверность сведений подтверждаем.

С Уставом и внутренними документами саморегулируемой организации на дату подачи настоящего заявления ознакомлены и обязуемся их соблюдать.

	В случае преобразования организации, изменения её наименования, места нахождения, иной информации, содержащейся в реестре членов саморегулируемой организации и (или) представляемой в орган надзора за саморегулируемыми организациями или в Национальное объединение саморегулируемых организаций, изменения сведений, представленных для подтверждения соответствия требованиям, установленным нормативными правовыми актами Российской Федерации и внутренними документами саморегулируемой организации, обязуемся уведомлять саморегулируемую организацию в письменной форме в установленном порядке о наступлении любых событий, влекущих за собой изменение такой информации (сведений), в течение трёх рабочих дней со дня, следующего за днём наступления таких событий.

	Заявитель поручает Ассоциации обработку персональных данных своих работников в соответствии с Конституцией РФ, требованиями Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных», Постановлением Правительства РФ № 687 от 15.09.2008 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без  использования средств автоматизации» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации. Заявитель подтверждает, что его работники об этом уведомлены, подтверждает получение согласия работников на обработку персональных данных в случаях, установленных законом.

	Генеральный директор

	И.О.Фамилия

	МП

	Исполнитель: Фамилия Имя Отчество, телефон, e-mail

	Опись документов прилагаемых к письму Исх.№_____ от __. __. 2024г.

	ОКОПФ сокращённо Наименование сокращённо

	1. Письмо о приёме в члены Ассоциации СРО «Нефтегазпроект-Альянс», 1 л.;

	2. Сведения кандидата в члены СРО, 2 л.;

	Примерный перечень документов

	3. Правовые документы кандидата в члены СРО.

	3.1. Устав и изменения к Уставу (при наличии), ХХ л.;
Для иностранного юридического лица, надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством соответствующего государства.

	3.2. Свидетельство о государственной регистрации, 1 л.;
Для иностранного юридического лица, надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством соответствующего государства.

	3. 3. Свидетельство о постановке на учёт в налоговом органе, 1 л.;

	3.4. Документ, подтверждающий полномочия руководителя, Х л.

	4. Документы, подтверждающие квалификацию работников кандидата в члены СРО указанных в разделе Б сведений. Копия каждого документа в отдельности заверяется организацией. Формируются папки-файлы на каждого работника в индивидуально.

	4.1. Фамилия И.О. (Диплом, Трудовая книжка, Свидетельство о независимой оценке квалификации, Уведомление о включении сведений в НРС НОПРИЗ, Должностные инструкции (или выписка), …), ХХ л.;
4.2. Фамилия И.О. (Диплом, Трудовая книжка, Свидетельство о независимой оценке квалификации, Уведомление о включении сведений в НРС НОПРИЗ, Должностные инструкции (или выписка), …), ХХ л.;
Дополнительно, для организаций намеренных выполнять работы на особо опасных и технически сложных объектах, в зависимости от уровня ответственности, прилагаются документы на иных работников.
4.3. Фамилия И.О. (Диплом, Трудовая книжка, Протокол РТН, …), ХХ л.;

4.4. Фамилия И.О. (Диплом, Трудовая книжка, Протокол РТН, …), ХХ л.;

4.5. Фамилия И.О. (Диплом, Трудовая книжка, Протокол РТН, …), ХХ л.;

4.6. Фамилия И.О. (Диплом, Трудовая книжка, Протокол РТН, …), ХХ л.;

4.7. Фамилия И.О. (Диплом, Трудовая книжка, Протокол РТН, …), ХХ л.;

4.8. Фамилия И.О. (Диплом, Трудовая книжка, Протокол РТН, …), ХХ л.;

4.9. Фамилия И.О. (Диплом, Трудовая книжка, Протокол РТН, …), ХХ л.;

Индивидуальные комплекты документов на заявленных работников, дополнительно, высылаются в СРО в электронном виде в соответствии с указанными в примечаниях требованиями.

Для организаций выполняющих работы на особо опасных и технически сложных объектах обязательно предоставление сведений подтверждающих факт аттестации работников, подлежащих аттестации по правилам, установленным Ростехнадзором (протокол).

	5. Документы подтверждающие сведения разделов В1 и В2 отчёта (для организаций не намеренных выполнять работы на особо опасных и технически сложных объектах - не обязательно):
Примерный перечень документов (могут быть представлены в электронном виде заверенные ЭЦП):

5.1.1. Свидетельство о собственности или договор аренды, ХХ л.;
5.1.2. Документ, подтверждающий право на программное обеспечение (далее - ПО). Договор, Реквизиты лицензии, ХХ л.;
5.2.1. Положение о контроле качества (далее - КК), ХХ л.;
5.2.2. Документы, подтверждающие наличие ответственных за процессы КК, ХХ л.;
5.2.3. Положение о повышении квалификации, ХХ л.;
5.2.4. Положение о прохождении независимой оценки квалификации, ХХ л.;
5.2.5. Положение об аттестации по правилам установленным РТН, ХХ л.;
5.2.6. Положение о порядке хранения документации, ХХ л.;

	6. Документ, подтверждающий полномочия лица подписывающего письмо и сведения, для случая подписания документов не руководителем организации (доверенность).

	Генеральный директор

	И.О.Фамилия

	МП

	Исполнитель: Фамилия Имя Отчество, телефон, e-mail

1. Требования к подготовке письма о приёме в члены и сведений.

1.1. Вспомогательный текст, указанный курсивом зелёного цвета, после заполнения удаляется. Текст фиолетового цвета корректируется, меняется в процессе заполнения на чёрный или в зависимости от ситуации удаляется.

1.2. В таблицах нужное отмечается значком «V»
1.3. В тексте оставляются формулировки соответствующие намерениям.
1.4. В случае если письмо и сведения (приложение к письму) подписывает лицо, не являющееся  руководителем организации, то под должностью указываются реквизиты доверенности. В этом случае прилагается подлинник или дубликат доверенности.

2. Требования к прилагаемым документам.
2.1. Копии документов на бумажном носителе заверяются постранично (не сшиваются).

2.2. Все включённые в опись документы сканируются, файлы сохраняются в электронные папки с соответствующим наименованием по принадлежности информации к разделу сведений. Комплект файлов должен быть предварительно согласован модератором.
3.Требования к файлам, направляемым на модерацию:

3.1. Многостраничный документ сохраняется в один файл.
3.2. «Оттенки серого» - выбор параметров сканирования в целях снижения размера файла.

3.3. Размером файла не более 4Мбт.

3.4. В наименование файла включается: «Название документа» или для документов работника «ФамилияИО_Наименование документа».
4. Порядок подачи документов на вступление.

4.1. Предварительно полный комплект документов в электронном виде направляются на модерацию, включая файлы «Письмо…», «Сведения…», «Правовые», «Документы работников».

4.2. После прохождения модерации заявитель получает подтверждение согласования.
Примечание.

Решение о приёме в члены принимается после согласования комплекта документов.

Оригиналы документов, единым пакетом, направляются в Ассоциацию.

Рекомендуется осуществлять доставку оригиналов лично или курьерской службой.

Письмо о приёме в члены СРО_ сокращённое наименование
1